ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

20.08.2019  года                                                                                                          № 255
Об информационном сопровождении

школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2019-2020  учебном году

                В соответствии с Приказом Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013 года  № 1252 «Об утверждении  порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», письма Министерства образования Ставропольского края №  02-20/8703 от 19.08.2019 года «Об информационном сопровождении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за информационное сопровождение при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году – Толстикова Андрея Петровича – методиста МКУ «Методический центр Красногвардейского района».

2. Назначить ответственным за своевременное размещение материалов олимпиады на сайте отдела образования администрации Красногвардейского муниципального района – Долгову Ангелину Сергеевну – методиста МКУ «Методический центр Красногвардейского района».
3. Обновить на сайтах общеобразовательных учреждений и на сайте отдела образования администрации Красногвардейского муниципального района раздел «Всероссийская олимпиада школьников», согласно  требованиям письма Департамента государственной политики в сфере общего образования Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 октября 2016 года № 08-2296 «О рекомендациях к сайтам всероссийской олимпиады школьников».
4. Своевременно размещать на сайтах общеобразовательных учреждений и на сайте отдела образования материалы по олимпиаде.

5. Утвердить перечень ссылок на школьные сайты (Приложение № 1).

6. Руководителям ОУ:

6.1. Назначить ответственного за информационное сопровождение школьного этапа олимпиады (Приложение 2)
6.2. Сформировать и разместить в открытом доступе, на информационных

           стендах в вестибюлях общеобразовательных организаций документы об

           организации и проведении олимпиады, календарь мероприятий по подготовке

           и проведению школьного этапа олимпиады с указанием даты, времени, места

проведения мероприятий, ответственных лицах  в общеобразовательной организации, контактные телефоны ответственных лиц, телефоны «горячей линии» по вопросам      проведения олимпиады.
6.3. Организовать работу «горячей линии», а также обеспечить открытый доступ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» школьникам, педагогам, родителям (законным представителям) к сайтам с коллекциями олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады предыдущих лет и методических материалов по разбору олимпиадных заданий.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

8. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Руководитель отдела образования

администрации Красногвардейского

муниципального района                                                                                  А.В. Рогачев
Приложение № 1

к приказу ОО АКМР

 № 255  от 20.08.2019  года

Список школьных сайтов

1. http://sosh1fateev.edusite.ru/
2. http://lad-shkola.edusite.ru/
3. http://moysoch3.edusite.ru/
4. школа4-новомихайловское.рф
5. http://school5-priv.ru/
6. http://medsosh6.edusite.ru/
7. http://school7pregrad.edusite.ru/
8. http://dmitriewskoe.ucoz.ru/
9. http://sosh9.edusite.ru/
10. http://pokrschool10.edusite.ru/

11. http://krasnogvar11.edusite.ru/
12. http://school12kr.ru/
13. http://mkouoosh13.edusite.ru/
14. http://gimnaziya-1.edusite.ru/
Сайт  отдела образования администрации Красногвардейского муниципального района

15.  http://www.kr-rono.ru/
Приложение № 2

к приказу ОО АКМР

№ 255 от 20.08.2019  года

Сведения о сайтах  общеобразовательных организаций (вкладка «Всероссийская олимпиада школьников»)  и ответственных за информационное сопровождение олимпиады в общеобразовательных организациях

	№

п/п
	Общеобразовательная организация
	Сайт общеобразовательной организации
	Фамилия, имя,

отчество ответственного специалиста
	Должность
	Контактный телефон

	Рабочий

(с кодом)
	Мобильный

	1.
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 им.Г.С. Фатеева»
	www.sosh1fateev.edusite.ru
	Горяйнова Мария Викторовна
	заместитель директора по УВР
	88654123577
	89624388076

	2.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»
	lad-shkola.edusite.ru
	Скорых Екатерина Николаевна
	учитель информатики
	8 (865 41) 4 73 24
	89624205420

	3.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа № 3 им. В.Н. Дроздова
	moysoch3.edusite.ru
	Войтюшенко Денис Викторович
	учитель информатики математики
	(886541)38-1-60
	89064967921

	4.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4»
	http://школа4-новомихайловское.рф
	Мальцева Антонина Владимировна тел.
	зам. директора по УВР
	8(86541)4-12-77
	89614532091

	5.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5»
	http://school5-priv.ru
	Гарбалева

Анна Николаевна
	заместитель директора по УВР
	8(86541) 3-16-74
	89682613414

	6.
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6»
	medsosh6.edusite.ru
	Дорохова Ольга Александровна
	учитель информатики
	88654139231
	89097680684

	7.
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»
	school7pregrad.edusite.ru
	Толмачева Наталья Александровна
	учитель информатики
	88654151232
	89614582204

	8.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8»
	http://dmitriewskoe.ucoz.ru/
	Чистяк Светлана Александровна
	учитель информатики
	8(86541)4-85-76
	8(962)456-15-43

	9.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9»
	http://sosh9.edusite.ru/

	Кобелева Елена Алексеевна
	учитель информатики
	8(86541)55-3-23
	89620199527

	10.
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №10»
	www.http//pokrschool10.ru

	Баркова Марина Ивановна
	учитель математики
	8(86541)34-1-79
	8(905)446-76-02

	11.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11»
	http://krasnogvar11edusite.ru
	Толстиков Андрей Петрович
	учитель информатики и ИКТ
	8(86541)25386
	89054486632

	12.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12»
	http://school12kr.ru/
	Барышевская Ирина Юрьевна
	педагог-библиотекарь
	8 (865 41) 23988
	8(905) 4997783

	13.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Основная общеобразовательная школа №13»
	http://mkouoosh13.edusite.ru/
	Корнеева Ирина Филипповна
	учитель информатики и ИКТ
	8(865)-4-15-13
	89682797975

	14.
	Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Гимназия №1»
	http://gimnaziya-1.edusite.ru
	Каратеева Татьяна Николаевна
	зам.директора по УВР
	8 (86541)2 54 87
	89054119203